

Nowa Reforma wychodzi codziennie rano.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: rok, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for Kraków, Warszawa, Poznań, Wrocław.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3.

W Łodzi: ul. Piotrkowska 21. W Warszawie: ul. Nowy Świat 1.

W Krakowie: ul. Jagiellońska 10. W Poznaniu: ul. Św. Anny 3.

Cena numeru 5 Mp.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe...

Zamiejscowa prenumeratę i ogłoszenia (literaty) przyjmują: We Lwowie...

Głoszenia (literaty) przyjmują Administracja Nowej Reformy...

Wotum ufności dla p. Witosa

Kraków, 24 lutego. Na onegdajszym posiedzeniu Sejm uchwalił...

Uchwalać to poprzeczliwy prezydent Witos...

Omówiwszy aktualne obecnie kwestie polityki...

Poważną debatę nad sprawami państwa...

Drugi ważną wiadomością w dziejach naszej...

W kwestji artowizacji był prezydent ministrów...

denta nie ciekawego. Padła wprawdzie wzmianka...

Dnia 7 marca upływa ultimatum, postawione...

Zapowiedź walki z etatyzmem i tezę pana...

Rząd p. Witosa poraził się w chwili wielkiego...

zgadzamy. Występują rozmaite braki w wywodach...

Ani teraz ani w najbliższej przyszłości przesilenie...

Militaryzacja kolei w Polsce.

Strajk kolejowy.

Kraków, 24 lutego. Podana poniżej odezwa rządu mówi o strajku...

Faktem jest, że pociąg pospieszny, który wczoraj...

Odezwa rządu. Warszawa, 24 lutego (PAT). Wydana została...

Agitatorzy, którzy go przygotowywali, wczoraj...

Rząd nie może obecnie przypatrywać się nieobecnej...

stał przy dotychczasowej. Tem bardziej, że każdy...

szego dla jego bytu niż obecny. Zawanie pociągu...

Rząd jest pewny, że naród nie zniechęci dłużej...

Położenie gospodarcze Polski jest jeszcze ciężkie...

Rząd chwycił się tego środka, aby sprostać...

Następują podpisy prezydenta ministrów Witos...

DEKRET NACZELNIKA PAŃSTWA. Warszawa, 24 lutego...

Wskazówki. »Tę bluzkę, kochanie moje, weź...

(dzien. ust. Nr. 272 z d. 27 marca 1920 r. poz. 100)...

Dekret niniejszy wchodzi w życie z dniem ogłoszenia...

CZEŚCIOWY STRAJK MASZYNISTÓW. Warszawa, 24 lutego...

Wskutek strajku personelu technicznego węża warszawskiego...

ŻĄDANIA KOLEJARZY. Warszawa, 24 lutego...

Konferencje Suplehy z Beneszem. Berlin, 24 lutego...

POWRÓT MINISTRA SAPIEHI. Warszawa, 24 lutego...

Rada Najwyższa. Paryż, 24 lutego...

ZBRODNIA

KAZIMIERZ ZDZIECHOWSKI. (Ciąg dalszy).

I tu, nad czarną wodą, gdzie dąb mi rozkosz...

Scia pisma... Policzki studenta ścisnął skurek...

Oba, co pisała mi Mizewiczówna: »Gdy dojdzie...

»Gdy dojdzie rak twoich ta kartka, mnie już...

cięce odpokutuje i zmieni się... Ty wlecz o prawa...

P. S. Zaklinam raz jeszcze, nie zdradź przed...

Zamiar samobójczy dojrzał w podświadomych...

wskazówki... »Tę bluzkę, kochanie moje, weź...

»Dobrze, mamusi... dziękuję — powtarzała...

Przez trzy pierwsze dni pobytu na wsi Lwowska...

Przez trzy pierwsze dni pobytu na wsi Lwowska...

Przez trzy pierwsze dni pobytu na wsi Lwowska...

policek wymierzony przez posła Zagórskiego... Rządowi był tak głuchy, że słysząc go było można w całym korystarzu...

ARRESTOWANIE DYREKTORÓW BANKÓW. Jak już donieśliśmy, na wtorkowym posiedzeniu Sejmu oświadczył min. sprawiedliwości Nowodworski...

SP. POSEŁ STANISŁAW CHANIEWSKI, o którego zgromadzeniu donieśliśmy, umarł w więzieniu bolszewickim w Moskwie...

POROCZENIE ZWIĄZKU LITERATÓW ZE ZWIĄZKIEM DRAKARZY. Krakowski związek literatów komunikuje nam: Zarząd główny Zjednoczenia polskiego...

KANDYDZI NA DYREKTORA TEATRU LWOWSKIEGO. Za lwowska donoszą 22 bm.: Sprawa obsadzenia posady dyrektora teatru lwowskiego...

NOWI KARDYNAŁOWIE. «Observatore Romano» donosi, że papież na tajnym konsystorzu w dniu 7 marca...

NA CELE PLEBISCYTOWE GÓRNEGO ŚLĄSKA. Złożyli w Adm. »N. Reformy»: Działka szkolna w Hlarcie 200 Mkp...

ZOFJA TENNICKA. znana zaszczytnie śpiewaczka, która z początkiem marca wyjechała na dłuższy czas do Paryża...

PODZIĘKOWANIE. Wszystkim paniom, które cziaowały swą pracą, pełną poświęcenia na rzecz rauty w Sokole...

REPERTUAR MIEJSKIEGO TEATRU IM. JUL. SŁOWACKIEGO. Czwartek, 24 bm.: «Przechodzień».

REPERTUAR MIEJSKIEGO TEATRU POWSZECHNIEGO. Czwartek, 24 bm.: «Romeo i Julia».

REPERTUAR TEATRU »BAGATELA«. Czwartek, 24 bm.: «Nierównomy Crichton».

REPERTUAR TEATRU »NOWOSCI«. Czwartek, 24 bm.: «Młodość egipska».

W SOBOTE, DNIA 26 LUTEGO 1921 ROKU W »SOKOLE«. OSTATNI W BIEŻĄCYM SEZONIE KONCERT

Róży Etkin genjalnej 15-letniej pianistki. Pozostałe nocne bilety w księgarni Krzyżan 1177

ZAMIĄST WIENCA na trumnę s. p. meo. dra Michała Koy'a...

KINO »WARSZAWA«. Stradom 15, vis à vis D. O. G. Przystanek tramwajowy. Pierwszy raz w Krakowie...

Dzisiaj i w dniach następujących TEODOR HERZL. Monumentalny film dramatyczny w 5 aktach z prologiem i epilogiem...

Również demonstrowane będą epizody historyczne, jak: sceny na dworze króla Dawida, wspomnienia o bohaterskich czynach Makabeuszów...

..... 9 listopada 1920. Szanowna Pani! Młó mi donieść, że Szanownej Pani prace...

Oryginał powyższego listu jest do przejrzenia w Zakładzie Kosm. Franciszki Budzińskiej, Kraków, ulica Grodzka 3, I. piętro. 1170

Z dziejów Wasyla Wyszynowego. Z powodu publicznej wymiany listów między b. arcyks. Stefanem z Żywca...

Gdy z początkiem wojny zaczęły się legjony polskie, zawiązał się w tym celu w Wiedniu komitet, do którego i ja należałem...

Upewniliśmy się, że p. Jakubowski ma istotnie w tym względzie upoważnienie ze strony ówczesnego arcyksięcia Wilhelma...

Były arcyks. Wilhelm, chcąc wówczas znać i zadokumentować swój stanowczy zamiar wstąpienia do legjonów polskich...

W Warszawie, dnia 20 lutego 1921 r. (Widocznie zmiana zapatrywań politycznych zasła mitylko u b. arcyksięcia Wilhelma...

Z komisji sejmowych. O REWIZJE GOSPODARKI MINISTERSTWA SPRAW WOJSKOWYCH.

Warszawa, 24 lutego (Tel. wł.). Na wczorajszym posiedzeniu komisji skarbowo-budżetowej pos. dr Koltscher wystąpił przeciw niestęchanemu postępowaniu ministerstwa spraw wojskowych...

SPRAWA WILEŃSKA I RATYFIKACJA TRAKTATU W ST. GERMAIN NA PLENUM SEJMU. Warszawa, 24 lutego (Tel. wł.). Na piątkowym posiedzeniu Sejmu znajdują się dwie ważne sprawy...

SEJM POLSKI DO NIEPODLEGŁY ESTONJI. Warszawa, 24 lutego (Tel. wł.). Marszałek Sejmu, Trąpczyński, wysłał w imieniu Sejmu w rocznicę proklamowania niepodległości Estonii...

»ŚWITI?«

ORGANIZACJA WOJEWÓDZTW MAŁO-POLSKICH. Warszawa, 24 lutego (Tel. wł.). Ministerstwo spraw wewnętrznych wypracowało już rozporządzenie do ustawy sejmowej w sprawie organizacji województw w Małopolsce...

ZMIANY NA POLSKICH PLACÓWKACH ZAGRANICZNYCH. Warszawa, 24 lutego (Tel. wł.). »Przebieg Wczoraj« dowiaduje się, że prezydent ministrów Witos zapowiedział aby zmiany na polskich placówkach zagranicznych załatwione zostały przez radę ministrów...

KONFERENCJA POSŁA SZAROTY Z KANCELERZEM MAYEREM. Wiedeń, 24 lutego (PAT). Posel polski Szarota zjawił się u kancelarza Mayera i miał z nim dłuższą konferencję...

Rokowania w Rydze. Warszawa, 24 lutego (Tel. wł.). »Kurjer Poranny« otrzymał w ostatniej chwili od swego koresp. z Rygi depeszę, która stwierdza, że w postępowaniu bolszewików dąże się zarzużyć dążenie do pośpiesznego zakończenia konferencji pokojowych...

Sprawa Galicji w Lidze narodów. East Expre s donosi z Paryża 21 bm.: Przewidywano jest, iż w sprawie Galicji wschodniej rada Ligi narodów uzna się niekompetentną i przekaże ją konferencji ambasadorów...

Wybory do Sejmu pruskiego. P. A. T. donosi z Berlina 20 bm.: Wczorajsze wybory do Sejmu pruskiego dały, według dotychczasowych obliczeń, następujące wyniki: socjalno-demokrat 6.060.615 głosów...

PRZESILENIE W CZECHACH. Praga, 24 lutego (PAT). »Pravo Lidu« donosi, że przesilenie parlamentarne doznało tylko zmiany, że oprócz socjalnych demokratów, również partje mieszczańskie zamierzają poprzeć dotychczasową opozycję wobec planu finansowego rządu...

Różne wiadomości polityczne. KONFERENCJA W SPRAWIE LITWY. »Narod« donosi, że onegdaj odbyła się konferencja w lokalu Strały kresowej przedstawicieli prasy warszawskiej z delegatami rad ludowych Litwy...

ROZRUCHY NA SPISZU. Z miejscowości Krompach na Spiszu, należących do Czech, donoszą, że na drugi dzień po rozruchach, w wieślanie panuje spokój. Stan zranionego dyrektora fabryki jest bardzo poważny...

Wojna Sowieci z Gruzją. W Warszawie donoszą: Tutejsza misja gruzińska otrzymała jednoznacznie dwie depesze jednakoowej treści z Tyllisu i z Ilygi...

Wojna w mieście Triest. Rząd włoski postanowił ogłosić Triest wolnym miastem. RZĄD W PEKINIE zawarł z Moskwą defensywną konwencję wojskową.

Dział ekonomiczny. Z GIEŁDY KRAKOWSKIEJ. (—) Ruch wczoraj na giełdzie panował słaby, w transakcjach nie było ożywienia. Tendencja, która onegdaj była wyraźnie niedwójna, wczoraj zaczęła nabierać charakteru zniżkowego...

WALUTY I DEWIZY. Kup. spr. czek. Dolar St. Zjeń. 770— 820—

GIEŁDA AUSTRJACKA z 23 bm.: Amsterdam 24300, Zagrzeb 471, Berlin 1170, Bruksela 5365, Budapeszt 13679...

GIEŁDA WIEDEŃSKA z 23 bm.: Renta majowa 100 austriacka renta koronowa 100, renta lutowa 100,50, węgierska renta koronowa 225...

GIEŁDA CZESKA z 23 bm.: Berlin 13025, Warszawa 860, marka niemiecka 15025, marka polska 730.

ULGI CŁOWE. Izba handlowa i przemysłowa w Krakowie przygotowuje materiał do rozszerzenia listy towarów, na których znizono agio cłowe na 200 procent...

ANGIELSKO-ROSYJSKI TRAKTAT HANDLOWY. »Daily Chronicle« donosi, że rząd sowiecki upoważnił Krassin do podpisania angielsko-rosyjskiego traktatu handlowego.

»ŚWITI?«

Dr R. Rozenowa powróciła i odymyje w chorobach wewnętrznych od godziny 3 do 5. — Analizy lekarskie. ULICA PIOTRA MICHAŁOWSKIEGO L. 6. 1176 9

Palniki do lutowania 1149 (benzynowy) DROBNER — KRAKÓW.

MYDŁO 35.000 kg. (3 i pół wagonu) włoskiej produkcji, sucha, zawartość tłuszczu około 25%, w skrzynkach 50-kilogramowych, w Krakowie, natychmiast do odebrania, w cenie po 75 Mkp za 1 kg. netto loco skład, skrzynie za darmo, sprzedam.

Zgłoszenia osobiste w Krakowie Hotel Francuski, między godziną 12—3, pokój Nr 48. 1169

Dom handlowo-komisowy E. Szczeciński i Ska WARSZAWA, ZŁOTA 59. Ustosunkowany we wszystkich gałęziach przemysłu i handlu, prowadzony przez specjalistę kupców chrześcijan — poszukuje przedstawi cielstw firm na państwo polskie. — Poważ. 1111 referencje.

Pierwszorządne amerykańskie maszyny do pisania światowej sławy marki

Royal Standard model 10 cicho piszące już nadeszły do firmy „ROYAL”

Kraków, Florjańska 49, tel. 15---77

W najbliższych dniach rozpoczynają się nowe kursa języka angielskiego i francuskiego

Dr Kęcki w Dąbrowie obok Tarnowa 1120 3 poszukuje posady.

Ważne dla spółdzielni i kupców! Śledzie norweskie!

Wyłącznie zastępstwo norweskiego Syndykatu słowi otrzymał:

Związek Ekonomiczny Rolnicy w Krakowie ul. Wiślna 8.

Ceny konkurencyjne. — Towar gotowy zaraz do wysyłki z magazynów w Gdańsku lub w Krakowie. — Warunki na przesyłki wagonowe podaje Ekspozytura Związku w Gdańsku, Kohlenmarkt 7, na mniejsze ilości Centrala w Krakowie. 1085 i 6

Korzystną posadę otrzyma każdy po skończeniu kursu HANDLOWEGO w szkole »HERMES« J. PILCHA, Kraków, ulica Florjańska 39.

Opisy na nowy kurs do 10 marca przyjmują Zarząd w godzinach od 9 do 1 i o 3 do 7 wczoraj. — Kurs obejmujący naukę buchalterji pojezykowej i podwójną księgowość, fabrycznej, rolniczej i bankowej; stenografji, korespondencji handlowej, rachunków księgowych, pisania na maszynie i t. d. 694 10

»ŚWITI?«

»ŚWITI?«

»ŚWITI?«

»ŚWITI?«

Prowiantów dam za spódnicę, marny, palat, buty...

Inżynier-chemik z praktyką w rafinerjach zagranicznych...

Samodzielna buchalterka bilansistka poszukuje zajęcia na popołudniowe godziny...

Elektro-maszynista z kilkunastoletnią praktyką w różnych gałęziach przemysłu...

Potrzebna na wieś osoba z dobrym sęciem i do pomocy w gospodarstwie...

Poszukuje się osoby inteligentnej do 8-letniego sztopczyka na godziny popołudniowe...

Fortepian Wirtha, krótki, do wynajęcia. Wiadomość: ul. Krowoderska 17...

Do wynajęcia nieduży sklep przy bardzo ruchliwej ulicy. Oczyszczony, umiarkowany...

Skład kotłar K. Sulikowskiego Kraków, ul. Grodzka 59

Potrzebna zaraz panną piszącą na maszynie. Ze znajomością języka niemieckiego...

Do istniejącego przedsiębiorstwa z działu spożywczo-gospodarskiego...

spólnika z większym kapitałem. Zgłoszenia pod „Fabryka“ do Biura ogłoszeń „Anons“...

Panie Stanisławie! „Wrzos“ — Kielce, czeka i prosi o odpowiedź...

Kto chce majątek ziemski, gospodarstwo, posiadłość swoją w mieście lub na wsi...

sprowadź lub kupić przedsiębiorstwo handlowe, fabrykę i t. d., hipotekę uregulowaną...

Neyman i Spółka Poznań, Piekary 5. Tel. 3073. Godziny biur od 9-1 i od 3-6.

Papiery listowe pocztówki artystyczne, albumy, ramki, portfelki, karty do gry...

Osoba wykształcona posiadająca gust wykwintny, była uczennicą Virot w Paryżu...

Pracownia kapeluszy damskich „ANTONINA“ Kraków, ul. Florjańska 12, I p., oficyna.

Wyrob i sprzedaż kołder wełnianych, kłotowych i puchowych, oraz fabryczny skład waty...

Tartaku conajmniej dwugatowego, z własnym gruntem, przy torze kolejowym...

Dywany Dywany Dywany obrazy, porcelana, kryształ, meble antyczne i t. p.

S. Katzner Kraków, ul. Bracka 3. 661 0 10

Ważne dla odbudowy polskiego przemysłu i rolnictwa! W dniach najbliższych nadejdzie znaczny transport samochodów ciężarowych wszelkich typów na gumach...

AUTOMOBILOWA SPÓŁKA z ogr. odp. W KRAKOWIE, UL. FLORJAŃSKA 32 ADRES TELEGR.: AS - TELEFON 2237

GRAEF I STIFT POLECA WOZY 500-TONNOWE I TRAKTORY DO NATYCHMIASTOWEJ DOSTAWY. — CZĘŚCI ZAPASOWE NA SKŁADZIE.

Potrety z każdej fotografii wykonuje artystycznie Zakład portretowy Karas. Kraków, ul. Czarna 5.

Do sprzedania 9 zakłady czarne, włoszenie i kotowanie popielaty, modny. — Ulica Grodzka 33, I p., ofic. 60 3 3

Prawnik zdemobilizowany kapitan intend. przyjmie od 1 kwietnia b. r. odpowiedniemu posadze na dogodnych warunkach...

Browar Krakowski ul. Labiesz 17 przyjmie lepszą siłę z praktyką w buchalterii podwójnej...

Do sprzedania pianino i saunowar na 24 osób. — Ul. Kochanowskiego 1. 50, oficyna. na prawo. 1134 2 3

Notariusz w Krośnie przyjmie zaraz kancelistę, biegłego w hipotece i sprawach spadkowych...

Mydła perfumy, pudry i t. p., oraz pasty i masy do podięcia poleca firma Wilster Wanderer...

Najwyższe ceny za garniture męską, używaną, w lepszym i gęszym stanie...

Pracownia kapeluszy damskich „ANTONINA“ Kraków, ul. Florjańska 12, I p., oficyna.

YOUNG & RUBICAM PRZEDSIĘBIORSTWO techniczno-handlowe we Lwowie Zamarynow-Lwowska 43.

WACŁAW GRABIAŃSKI RYMY I PROZA Do nabycia we wszystkich księgarniach.

MYDŁO OGORKOWE do wydelekacenia i upiększenia twarzy Bra INNATOWICZA

„PRZEGLĄD NAFTOWY“ wychodzi 1 i 15 każdego miesiąca. Adres Redakcji i Administracji: W Krakowie: ul. Jagiellońska L 5.

LOKAL w centrum miasta, składający się z sześciu dużych ubikacji frontowych na parterze...

W. Nowakowski i Synowie Poznań, ul. Przemysłowa 32 największa polska fabryka mebli na miejscu

DOBROLIN prawdziwie terpentynowa pasta do obuwia w 5 kolorach. Nie przez eksponowaną reklamę...

PANNE pisząca biegle na maszynie, ze stenografią polsko-niemiecką przyjmie natychmiast na dobrych warunkach

PLUGI PAROWE MOTOROWE TRAKTORY Dostawa natychmiast ze składów. 1040 3 5

Szkło tafłowe (szyby okienne) sprzedaje loco Lwów po cenach fabrycznych firma Edmund Gerstenfeld...

Wyjątki z recenzji: „Z rymów najładniejszych mówią o miłości... Z rzeczy prozajnych najbardziej znaczących jest obrazek p. t. „Jenera“...

do wydelekacenia i upiększenia twarzy Bra INNATOWICZA Wszędzie do nabycia. 21 7 0

Powierzona instytucja przemysłowa w zachodniej Małopolsce poszukuje sekretarza, prawnika, komercjalisty...

ŁAŃCUCZY OCHRONNE do pneumatyków i gum samochodowych (Autogleitschutzketten) — sprzeda firma

PARKIETY dębowe (posadzka), kilkanaście tysięcy metrów kwadratowych, w całości lub w dowolnych mniejszych ilościach...

Do P. T. Pań! Zawiadamiam, że otworzyłem magazyn konfekcyjny w Krakowie, przy ul. Stawowskiej L. 27.

LIGIA Kwiat jabłoni nadaje włosom wspaniały odcień, nawet utlenionym na żółto, nadaje kolor złoty, popielaty i inne.

Zakład Kosmet.-fryzjerski Fr. Budziaszek Kraków, ulica Grodzka L. 3. 482

Kolejowe szyny w ilości kilku wagonów poszukiwane. - O ofercie proszę Przesiądek, bud. dróg zel. Juljusz Weiss, Lwów, ul. Potockiego 26. 980

BUFET zaopatrzony w przekąski zimne i ciepłe, wódki własnego wyrobu akow. ginalne, znane z dobroci wina węgierskiego, miód jasiowski...

Lisy, kuny, tchórze i wszelkiego rodzaju skórki surowe kupuje i przyjmuje do wyprawy Zakład bieloskórniczy Izraela Bazesu

ERSPEDJENTA do czynności na dworcu towarowym przyjmie natychmiast Biuro spedycyjne „Komercja“

RAZ SPRÓBUJ!!! CABALN a przekonasz się, że jest to najlepsza i najtańsza pasta do wszelkiego obuwia.

Drzewo opałowego twardego kupię 5 wagonów od firmy polskiej. Odpowiedź z podaniem warunków dostawy i ceny pod adresem: Antoni Woźny, Sielwina-Brzesko.

Departament gospodarczy M. S. W. rozpisuje niniejszym KONKURS na sprzedaż większej ilości worków, nie-użytków i odpadków jutowych...

Bracia Tercyarze Św. Franciszka (Bracia Albertyni) posługujący ubogim w Krakowie, Kasztanier, ulica Krakowska L. 43

Wolne posady: 1) Buchalter bilansista samodzielny; 2) Pomocnik lub pomocnica buchaltera z praktyką i ładnym piśmem;

W Drukarni Literackiej w Krakowie, ul. Jagiellońska E. 19.